RELATORIO DE VIAGEM

Ne.: 1583/2023

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009,
de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do

Sul, apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZAGAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N2 262/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 05/12/2023
Data do retorno: 08/12/2023
Cidade: Porto Alegre RS

Conduggo: Carro oficial

\Vereador: lvair




Data: 07/12/2023

1. Secretaria da Seguranca Publica Instituto- Geral de Pericias Gabinete da Direcdo Geral
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

Data: 08/12/2023

2. Secretaria da Seguranga Publica/Divisdo de Operagdes de Defesa Civil/Comando
Regional de Bombeiro Militar Meropolitano.

Cidade: Porto Alegre UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

3. Equatorial Energia

Cidade: Porto Alegre UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

Rio Grande, 15 de Dezembro 2023.
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mpressdo - Banrisul [1701810696503] https://ww7.banrisul.com_ br/brb/link/brbwe4hw.aspx

/™, . ' Recibo de Transferéncia
'{3@ Nimero: 01510582232/00000000600945/200229
e Data: 05/12/2023
banrisul Hora: 18:10:04
Canal: Office Banking
Data Débito: 05/12/2023
Valor: R$ 950,00
Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatdrio: 0330-38.186181.0-4

Nome do Destinatario: IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Finalidade: PGTO 2,5 DIARIAS PORTO ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

030C0637AE189B9F30BBFES3FAE3C9498138
SAC: 0800 6461515  OQUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

i

of 1 05/12/2023 18:11



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO-GERAL DE PERICIAS
GABINETE DA DIRECAO-GERAL

DECLARAGCAO:

Declaro para os devidos fins, a pedido dos interessados, que o
Vereador Municipal, Sr. IVANIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA, RG 2035373361 -
SSPIRS, esteve presente e foi recebido por este Signatario para tratar de assunto

pertinente ao Municipio de Rio Grande/RS.

Porto Alegre, 07de dezembro de 2023.

G 'MTSQ
Maiqu Luis Santos,
Diretor-Geral Adjunto do IGP/SSP.

Rua Comendador Alvaro Guaspari, n° 40 — CEP 90.035-020 — Porto Alegre/RS
Fone: 3288-5164
Email- gabinete@igp.rs.gov.br
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10 de novembro de 2023

& As mensagens e as chamadas sdo
protegidas com a criptografia de ponta a
ponta e ficam somente entre vocé e os
participantes desta conversa. Nem mesmo
o WhatsApp pode ler ou ouvi-las. Toque para
saber mais.

Boa tarde .. .;

Aqui é a Sally Lopes assessora
Parlamentar do Vereador Rogério
Gomes da Cidade do Rio Grande

16:04 V7

Me passa o enderego, por gentileza.

16:39 &
Endereco da empresa: Av. Cldvis
Paim Grivot, 11, Humaita, Porto
Alegre - 90250-020 16:39

Alerto que ndo fornecemos atestado
de presenca 16-40

Obrigada. ..., ,

13 de novembro de 2023

Bom dia

© Mensagem D
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIVISAO DE OPERACOES DE DEFESA CIVIL )
COMANDO REGIONAL DE BOMBEIRO MILITAR MEROPOLITANO
Rua Silva 86, n° 300, Bairro Santa Cecilia — Porto Alegre/RS — CEP 90.610-270
E-mail: crbm-dodc@cbm.rs.gov.br

Oficio n° 011/DODC-CRBMM/2023
(Favor referenciar este n°)

Porto Alegre, RS, 8 de dezembro de 2023.
Ao Sr. responsavel

Assunto: Confirmagéo de comparecimento

1. Ao cumprimentar cordialmente V.S.%, informo que no dia oito de dezembro de dois mil e vinte
e trés, compareceram neste Comando de Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, os senhores vereadores RUBILAR BORGES TAVARES JUNIOR — 01176611046, IVAIR
DOMINGOS PEREIRA SOUZA - 67234321004 e PAULO ROGERIO MATTOS GOMES —
72604255049, para uma reunido com Sr. Chefe da Divisdo de Operagdes de Defesa Civil do
Comando Regional de Bombeiro Militar Metropolitano.

2. Por fim, cOnscios de nossa missdo, ratifico que esta corporago esta a disposi¢io para maiores

informacdes.

!

Atenciosamente, é/( N / ] #
. \%
ANTh

ISANDRE UNES DE SOUZA - TCel QOEM
Ch é\fe do DODC/CRBMM

L W
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08[12/2023, 09:01
NFS-e - NOTA FISCAL

, {Emitida em:
N®:2023/8288 108/12/2023 55 :01:3

0go prestador

AV JULIO DE CASTILHOS, 341
Porto Alegre
Telefone:

HOTEL ERECHIM LTDA
CPF/CNPJ: 92.725.910/0001-50

NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

DE SERVICOS ELETRONICA
| Competéncia: |Codigo de Verificacio:

08/12/2023  2b900859

Inscricdo Municipal: 00809624
» CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131
RS

Email:

: Tomador do(s) Servico(s)

- CPF/CNPJ: 011.766.110-46

' RUBILAR BORGES TAVARES JUNIOR

. Rua General Vitarino, 441 » Centro - Cep: 96200-310
. Rio Grande

, Telefone: Nao informado

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Informado

' Discriminagédo do(s) Servico(s)

{'DIARIAS = 402.0073/
Hosp:IVAIR DOMINGOS, PAULO ROGERIO MATTOS GOMES in.:07/12/2023 0

ut.:08/12/2023 Conta:72677 UH:231

. Cadigo de Tributacio Municipal:

. 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pens3do, albersue, hospedaria, Camping e congéneres :

| Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

: 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais,
i service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; Ocupacao por temporada com fornecimento de servico

i {o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre Servicos).
H

: Cod/Municipio da incidéncia do [SSQN:
: 4314902 / Porto Alegre

flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

Natureza da Operacdo:
Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

. Valor dos servigos: RS 402,00 Valor dos servigos: RS 402,00
' (-) Descontos: RS000 Oibedugdes:  pspo
() Retencoes Federais: R$0,00 () Descontoncondicionado: ... K6 0,00
OSSRetdomfome T T Rogop  (Bwedecacuo:  rgannoo
- Valor Liquido: R$ 402,00 Cfioes: i e
{=)Valor do Iss: -

152 R5.0,00 COFiNS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: R5.0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengges: R% 0,00

https:// servicos.procempa.com.br

https:llnfe.portoa!egre.rs.gov.brlnfse/pagesiexibicacNFS-e.jsf

: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

. Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcdo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

Ara



. URGENCIA

| CAMARA MUNICIPAL §

DO RIO GRAND

[T e O W 3 o W |

REQUERIMENTO N°_ (42 /2023

ATA
ffm— g o PROTOCOLADO SOB N°_4 3 ¢, /2023
s ¢ EM 29/ {2 /2023
ARQUIVO | ’

Exmo. Sr. Presidente, os Vereadores abaixo-assinados, requerem apo6s ouvida
a Casa, autorizagdo para ir & Porio Alegre tratar de assunfos de interesse do Muni-
cipio, junto ao Instituto Geral de Pericias — IGP, Superintendéncia do Patiiménio da
Unido e DAER.

Justificativa: Em Plenario.

Bancada do PSB

Rio Grande, 29 de Novembro de 2023.

l@:\ O 6] 12

Joler 0812 | , VISTO

Presidente




Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

‘ Funcional: 0001.0021.0001
Elemento: 3339014 1400000000000
Vincula: 05C00001

Diarias no pais

CNPJ: 89.584.981/0001-75
Encerego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Numero Empenho: Espécie: Data Emissao:
1583/2023 Ordinario 30/11/2023
Dotagdc: 4
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 004 Carmara Municipal :
Acao: Z008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

Recursos néo Vinculados de Impostos - Livre

Credor: 17012 - IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Enderego: Rua das Missoes - 438
CPF/CNPJ: 572.343.210-04

Cidade: Rio Grande/RS

Telefone: 53999713958, (53) 3232-2411,
(53) 99971-3958

Banco: BANCQ DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38186181-04
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 134.300,00
Suplementado: 50.000,00 Valor deste Empenho: 950,00

Anulado {-): 0,00 Total (B): 135.250,00
Total (A): 200.000,00 Saldo {A - B): 64.750,00
Processo Licitagia: Data do Processo:
Modalidadz: Ntimero do Contrato:
Ntmero do Pmcesss?: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho:

950,00}
Historico |

2,5 diarias & serem pagas ag Vereador, que ira a cidade de Porto Alegre/RS, dias 08, 07 e 08 de dezembro de 2.023, com trés
pernoites, onde em Somissdo de Vereadores, fratara de assuntos de interesse de nosso Municipio, junto ao instituto Geral de
Periciais - IGP, Surerintendéncia do Patriménio da Unigo e DAER/RS(Requerimento n.643/2023 e Protocolo n.4866 de 29/1 1/2023)
{Processo: n® 1332/2023 - Céd.Verificador 0E417U52).-

Fica empenhada = impeortancia de: RS 850,00
t
[ NOVECENTCS E SINQUENTA REAIS 1

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR: ACIMA ESPEC FICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPE?’JHO £ )

ol Ay Sy /
EM Lé j !‘l ,)'\ ] ‘}é"—)‘j < Lf’/ gaalde 4 o
e DIA - MES  ANO / ORDENADOR DE PAGAMENTO
/ RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS

-~

e,
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W e I PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".
. £\ FINANCEIRQ  / EM P !
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Analista Legislativel-Matricula 444-8
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